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Ejer og driftsforhold 
Dato: 12. juni 2025 
CVR nr.: 28539991 
Matr. nr. og Ejerlav: 10a, Holmsø By, Haverslev 
Adresse: Holmsøvej 93, 9690 Fjerritslev 
Virksomheds ejer: I/S Jansma 
Ansøger: Symen Jansma 
Ansøgningsskema nr.: 247985 Version nr.: 3 
Tilsynsmyndighed: Jammerbugt Kommune 
Udarbejdet af: Lisbeth Kromann 
 

Miljøgodkendelsen omfatter  
Produktionsareal:  
Der tillades ikke nye produktionsarealer.   
 
Husdyrtype: 
Husdyrbruget omfatter i forvejen en fleksibel produktion med alle kvæg på 1.620 m2 pro-
duktionsareal og 180 m2 produktionsareal til kalve under 6 mdr.. 
 
Byggeri:  
Der opføres nyt byggeri i form af 2 nye ensilagesiloer med målene 100 x 15 m på adres-
sen Holmsøvej 93, 9690 Fjerritslev. Der er sat gang i en arealoverførsel fra matrikel 11g 
Holmsø By, Haverslev. 
 
 

Miljøtilladelse efter Husdyrloven 
På grundlag af de i sagen foreliggende oplysninger meddeler Jammerbugt Kommune 
hermed miljøtilladelse til etablering af 2 nye ensilagesiloer på 100mx15m på oven-
nævnte landbrugsejendom med et produktionsareal på mere end 100 m2 og ammoniake-
mission på mellem 750 og 3.500 kg NH3-N/år på nedenstående vilkår. Tilladelsen er med-
delt i medfør af lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. af husdyrbrug § 16b 
(lovbekendtgørelse nr. 520 af 1. maj 2019).  
 
Virksomheden må ikke udvides eller ændres bygningsmæssigt eller driftsmæssigt på en 
sådan måde, at det indebærer forøget forurening, før udvidelse eller ændringen er god-
kendt af Jammerbugt Kommune. 
 
Bedriften skal til enhver tid leve op til gældende regler i love og bekendtgørelser – også 
selvom disse regler måtte være skærpende i forhold til vilkårene i denne godkendelse. 
 
Det skal endvidere bemærkes, at virksomheden er omfattet af Husdyrbrugslovens §39. 
Her kan tilsynsmyndigheden påbyde afhjælpende foranstaltninger, såfremt virksomhedens 
drift medfører væsentlig forurening eller uhygiejniske forhold. Tilsynsmyndigheden kan 
endvidere meddele påbud, hvis husdyrbruget skønnes at indebære en nærliggende risiko 
for væsentlig forurening eller uhygiejniske forhold. 
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Vurdering 
Ansøgningsskema og den medfølgende projektbeskrivelse (med supplerende oplysninger) 
er gennemgået, vurderet og fundet tilfredsstillende. Husdyrgodkendelsesbekendtgørelsens 
beskyttelsesniveauer og krav er dokumenteret overholdt.  
 
Jammerbugt Kommune vurderer, at projektet ikke vil forringe tilstanden af beskyttede na-
turtyper såvel i som udenfor Natura 2000 områder eller at projektet vil forringe levevilkåre-
ne for plante- og dyrearter. 
 
Jammerbugt Kommune vurderer samlet set, at udvidelsen af husdyrbruget ikke vil medfø-
re væsentlige miljømæssige påvirkninger eller gener, når de anførte vilkår overholdes. 
 

VILKÅR 
 
Placering 
 

1. De 2 nye ensilagesiloer, Silo1 og Silo 2 på hver 100m x15m samt tilhørende tilkør-
selsareal (Indkørsel), placeres som vist på nedenstående kort.  
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2. Afstanden fra det sydlige hjørne af Silo 2 til boligen på Holmsøvej 87 skal være på 

minimum 62 m og der skal være minimum 30 m til naboskel fra siloerne.  
 
 
Støj 

3. Der må læsses og afhentes ensilage på pladsen dagligt i et tidsrum på samlet set 
maksimalt ½ time i tidsrummet kl. 7-10 alle dage. 

 
 

4. Tilkørsel af grovfoder til siloerne og kørsel med maskiner til komprimering af ensila-
gen må foregå maksimalt 5 dage årligt i tidsrummet kl. 7-18 på hverdage og 7-14 
på lørdage.  

 
 

5. Der må ikke gennemføres andre aktiviteter i siloerne eller på indkørselsarealet til si-
loerne, ej heller blanding af foder. 

 
 

6. Kildestyrken fra gummiged + traktor i forbindelse med ensilering må højst udgøre 
97 dB(A). Kildestyrken for traktor til kørsel af græs/majs må højest udgøre 103 
dB(A).  

 
 

7. Såfremt aktiviteterne på pladsen ønskes ændret/udvidet, skal der forinden foreligge 
støjdokumentation (jf. vilkår 12 i den gældende miljøtilladelse), der viser, at støj-
grænseværdierne kan overholdes.  

 
 
Øvrigt 
 

8. Der må ikke placeres ensilage på indkørselsarealet (”Indkørsel”). 
 
 

9. Interne transportveje skal etableres med asfalt.  
 

 
10. Vægge i forbindelse med ensilagepladserne må maksimalt være 3 m høje 
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Kommunens vurdering af husdyrbruget 
Ansøgernes konsulent har fremsendt ansøgningsskema, projektbeskrivelse samt 
supplerende oplysninger i forbindelse med godkendelsesbehandlingen. Projektbeskrivel-
sen af 7. januar 2025 (inkl. supplerende oplysninger af 4. marts 2025) fremgår af bilag 1. 
 
Jammerbugt Kommune har gennemgået og vurderet materialet i forholdt til kriterierne i § 
34 i Godkendelsesbekendtgørelsen. Der hvor Jammerbugt Kommune har bemærkninger 
er det kommenteret i nedenstående. 
 
Der er tale om tilladelse til etablering af 2 nye plansiloer på hver 100 m x 15 m samt et til-
kørselsareal (Indkørsel). Afløb fra ensilagepladserne sker til eksisterende gyllebeholder. 
 
I projektbeskrivelsen er det oplyst, at den normale daglige aktivitet på pladsen med af-
hentning af foder vil vare under ½ time og foregå i tidsrummet kl. 7-10. Endvidere er det 
oplyst, at siloerne kun vil blive anvendt til ensilering 4 dage årligt i dagtimerne, hvor støj-
grænseværdien er 55 dB(A), samt at der ikke vil foregå foderblanding på siloarealer eller 
indkørselsarealer til siloer.  
 
Det er endvidere oplyst at vægge i forbindelse med ensilagepladserne maksimalt er 3 m 
høje. 
 
Holmsøvej 93 er en selvstændig ejendom med landbrugspligt.  
 
Ensilagepladserne har dog ikke alene til formål at opfylde det pågældende husdyrbrugs 
konkrete behov for ensilagepladser, men knytter sig også til driften af ansøgers andre 
ejendomme på Holmsøvej 78 og Holmsøvej 102 og dermed behovet for ensilagepladska-
pacitet i forhold til ansøgers samlede bedrift. Dette kræver ”landzonetilladelse” (indarbejdet 
i Husdyrtilladelsen) og dermed en konkret landskabelig vurdering. 
 
Ensilageanlæggenes beliggenhed er ikke i tilknytning til eksisterende bebyggelse, hvilket 
ligeledes kræver en konkret landskabelig vurdering. 
 
Ansøgers konsulent har udarbejdet en sådan landskabelig vurdering, som fremgår af bilag 
1.  
 
Ejendommene er ikke miljømæssigt forbundne, idet afstanden mellem husdyrbrugene er 
over 100 m og større end 50% af den ukorrigerede geneafstand for lugt til beboelsesbyg-
ninger, jf. § 43 i Husdyrgodkendelsesbekendtgørelsen 
 
På adressen er der tinglyst en deklaration, ifølge hvilken der skal indhentes tilladelse fra 
Landbrugsstyrelsen, inden der opføres nye bygninger på ejendommen. Der foreligger 
samtykke fra Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø af 22. maj 2025. 
 
Der er redegjort for alternative placeringer i projektbeskrivelsen. 
 
Landskabet fremstår mod nord overvejende storbakket i kote 9-8,5 og mod syd flader 
landskabet ud mod fjorden kote 3-2,5, landskabet anvendes primært til landbrugsdrift. 
 



 

7 
 

Ejendommen er beliggende i område 5, Brovst- Fjerritslev i henhold til Kommuneplan 
2021. Området er beliggende i et højt prioriteret landbrugsområde med plads til store hus-
dyrbrug. 
 
Ejendommen ligger udenfor områder med større sammenhængende landskaber og uden-
for bevaringsværdige landskaber. Anlægget er beliggende udenfor fredninger, strand-, klit-
, sø-, å- og fortidsmindebeskyttelseslinjer samt kirke- og skovbyggelinjer. 
 
Jammerbugt Kommune vurderer, at det ansøgte kan realiseres uden at være i strid med 
Kommuneplan 2021 og planloven, og uden at der sker en væsentlig påvirkning af land-
skabelige-, kulturhistoriske- eller naturmæssige interesser i området. 
 
Landskabelig vurdering fremgår som nævnt af bilag 1. 
 
Afstandskravene jf. §6, §7 og §8 i Husdyrbrugsloven, som gælder for nye ensilageopbeva-
ringsanlæg, er alle overholdt under forudsætning af, at arealoverførslen fra matrikel 11g til 
10a, begge Holmsøv By, Haverslev, godkendes af Geodatastyrelsen, således at en af-
stand på 30 m til naboskel overholdes. 
 
Det ansøgte ændrer ikke på overholdelse af geneniveauerne for lugt eller overholdelse af 
kravene til kvælstofdeposition til naturområder. BAT-kravet er ligeledes fortsat overholdt. 
 
Der ændres ikke på vandhuller, vandløb, fortidsminder, sten- og jorddiger eller andre po-
tentielle levesteder for padder og krybdyr. Der fjernes ikke gamle bygninger og fældes ikke 
store træer, der kunne være levested for flagermus. Det vurderes derfor, at der ikke sker 
fysiske ændringer i forbindelse med etableringen, der kan være til skade for bilag IV-arter, 
fredede arter eller rødlistede arter. 
 
Da det er sikret, at naturarealer ikke påvirkes ved (uændret) overholdelse af depositions-
kravene, vil levesteder for disse arter heller ikke blive påvirket af udvidelsen/ændringen. 
 
Ansøger har beskrevet de potentielle gener fra husdyrbruget. Herunder er der i den ind-
sendte projektbeskrivelse redegjort for tiltag, der sikrer de omkringboende mod væsentlige 
gener i form af støj, transporter, støv, lys, rystelser, fluer og uhygiejniske forhold. Der er i 
den forbindelse indsat relevante vilkår vedr. placering og indretning af siloer/indkørsel, 
støj, m.v. 
 
For at sikre overholdelse af støjgrænseværdier ved nærmeste nabo er der indsat vilkår 
om, på hvilke tidspunkter pladsen må bruges, til hvilke aktiviteter samt til støj fra anvendte 
maskiner. Sidstnævnte er stillet på baggrund af den støjdokumentation, som ansøger hen-
viser til i projektbeskrivelsen.  
 
Der er efter forslag fra ansøger endvidere indsat vilkår om, at indkørslen, hvor der sker 
kørsel med traktorer, fodervogn mv., skal etableres med asfalt.  
 
 
Ansøger har ligeledes beskrevet den eventuelle potentielle forurening fra husdyrbruget. 
Der udvides ikke med produktionsarealer, så lugt- og ammoniakemissionen øges derfor 
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ikke. Vand fra pladserne ledes som nævnt til ejendommens gyllebeholder. Ensilageplad-
serne skal opfylde kravene til ensilagepladser i den til enhver tid gældende Husdyrgød-
ningsbekendtgørelsen1 med henblik på at forebygge forurening af vand, jord og under-
grund.   
Ensilagepladserne giver ikke anledning til ændringer af øvrige forhold.  
  
 
Jammerbugt Kommune vurderer samlet set på baggrund af ovenstående, at det ansøgte 
husdyrbrug – med de vilkår, der er stillet – ikke vil indebære væsentlig indvirkning på mil-
jøet, og at det kan drives på en måde, som er forenelig med hensynet til omgivelserne.  
  

 
1 P.t. Bekt. nr. 2243 af 29. november 2021 om miljøregulering af dyrehold og om opbevaring af gødning 
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Andre tilladelser 
Denne miljøtilladelse omhandler kun tilladelse efter miljølovgivningen.  

Gyldighed og retsbeskyttelse 
Tilladelsen bortfalder, såfremt den ikke er udnyttet senest 6 år efter miljøtilladelsen er gi-
vet.  
Med denne miljøtilladelse følger 8 års retsbeskyttelse. Retsbeskyttelsens udløber i 2033.  
 
Tidligere tilladelser 
Dyreholdet blev meldt ophørt i 2010 og bygninger på ejendommen (bortset fra gyllebehol-
der) blev nedrevet i 2013. Der foreligger en ny produktionstilladelse til kvæg fra 9. novem-
ber 2023.  
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Offentlighed og høring 
Udkast til miljøtilladelse blev den 8. april 2025 udsendt i høring hos ansøger selv, ansø-
gers konsulent, naboer, skønnede parter og andre berørte. ”Andre berørte” er fastlagt som 
ejendomme der ligger inden for den beregnede konsekvenszone, svarende til ejendomme 
inden for en afstand af ca. 283 m fra den aktuelle ejendom. Team Plan har vurderet at hø-
ring vedrørende landskabelige forhold ikke er relevant udover nedenfor anførte naboejen-
domme. Der var frist til afgivelse af bemærkninger på 2 uger til og med den 22. april 2025.  
 
Vejledende konsekvenszone er ifølge husdyrgodkendelse.dk beregnet til 283 m. 
 
Der indkom ingen bemærkninger til udkastet. Den endelige afgørelse har afventet god-
kendelse af matrikelændring fra Geodatastyrelsen. 
 
 
Kopi af udkast til denne afgørelse er sendt til: 
• I/S Jansma, v. Symen Jansma 
• Konsulent: Carsten Aarup, Agillix via e-mail: caa@agillix.dk 
 
Naboer (ejere og lejere): 
• Holmsøvej 87, 96, 76, 78 og 102. 

 
Kopi af denne afgørelse er sendt til: 
• I/S Jansma, v. Symen Jansma 
• Konsulent: Carsten Aarup, Agillix via e-mail: caa@agillix.dk 
• Styrelsen for Patientsikkerhed – e-mail: stps@stps.dk 
• Rådet for Grøn Omstilling - e-mail: info@rgo.dk 
• Danmarks Naturfredningsforening, Masnedøgade 20, 2100 København Ø – e-mail: dnjammerbugt-

sager@dn.dk 
• Danmarks Sportsfiskerforbund – e-mail: lr@sportsfiskerforbundet.dk. 
• Dansk Ornitologisk Forening, Vesterbrogade 140, 1620 Kbh. V – e-mail: natur@dof.dk 
 
 
Miljøgodkendelsen offentliggøres på kommunens hjemmeside, på Digital Miljø Administra-
tion (https://dma.mst.dk/) og til orientering i ugeavisen. 

mailto:caa@agillix.dk
mailto:dn@dn.dk
mailto:dn@dn.dk
mailto:jkt@sportsfiskerforbundet.dk
mailto:natur@dof.dk
https://dma.mst.dk/


 

 

Klage- og søgsmålvejledning 
Denne afgørelse kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet af: 
 

• Ansøger 
• Enhver, der har individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 
• Sundhedsstyrelsen 
• Lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø samt re-

kreative interesser som hovedformål, og som har meddelt kommunalbestyrelsen, at 
de ønsker underretning om afgørelsen 

• Landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har klageret over 
den konkrete afgørelse, jævnfør Miljøbeskyttelseslovens §§ 99 og 100. 

 
Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevareklage-
nævnet. Du klager via Klageportalen, som ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. Du 
logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med MitID. Klagen 
sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. 
En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Jammerbugt kommune i Klageportalen. Når 
du klager, skal du betale et gebyr på kr. 900 for privatpersoner og 1.800 for virksomheder 
og organisationer. Du betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. 
 
Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer 
uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fri-
taget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den myndig-
hed, der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videresender herefter anmodningen til 
Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan 
imødekommes.  
 
Klager skal være modtaget senest 4 uger efter afgørelsen er meddelt og offentliggjort på 
Digital Miljø Administration (https://dma.mst.dk/), hvilket vil sige den 10. juli 2025. Virk-
somheden informeres om eventuelle klager, når klagefristen er udløbet. 
 
Eventuelle klager har ikke opsættende virkning for så vidt angår retten til at udnytte tilla-
delsen, med mindre Miljø- og Fødevareklagenævnet bestemmer andet i henhold til Miljø-
beskyttelseslovens § 96. 
 
Denne afgørelse kan i henhold til miljøbeskyttelseslovens § 101 indbringes for domstolene 
indtil 6 måneder fra den dato, hvor afgørelsen er meddelt, eller hvis sagen påklages, inden 
6 måneder efter, at den endelige administrative afgørelse foreligger. 
  

http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/
http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/
https://dma.mst.dk/
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Bilag 1: Landskabsanalyse/-vurdering 

 
 

 
 

 
Udarbejdet den 31. marts 2025 af Agillix v. landinspektør Frederikke Korreborg Sønder-
holt. 
 
Der er søgt godkendelse til opførelse af 2 nye siloer på Holmsøvej 93, 9690 Fjerritslev. 
Med udgangspunkt i husdyrgodkendelsesbekendtgørelsens (HGB) § 24 stk. 1, skal bygge-
ri placeres i tilknytning til ejendommens hidtidige bebyggelsesarealer, medmindre der fore-
ligger en særlig begrundelse for en anden beliggenhed. Siloanlægget placeres således at 
det er trukket lidt væk fra stalden, på grund af afstandskrav til naboskel og afstandskrav til 
nabobeboelse. De kan trækkes længere mod vest for at øge afstanden til nabobeboelsen 
med henblik på at reducere støjpåvirkningen. Afstanden til nuværende byggeri er cirka 40 
meter. Der bliver dog bygget en møddingsplads i forlængelse af stalden som dermed bin-
der stalden sammen med ensilageopbevaringsanlægget.  
Byggeriet ikke er erhvervsmæssig nødvendigt for driften af landbrugsejendommen, men et 
fællesanlæg, der knytter sig til driften på flere ejendomme (på samme bedrift). derfor skal 
der jf. Miljøstyrelsens husdyrvejledning foretages en vurdering af byggeriets påvirkning på 
landskabet. Herunder er denne vurdering. Siloerne får en maksimal højde på 3 meter over 
terræn og udføres i betonelementer. 
Terrænet og landskabet danner afsæt for, hvordan der bygges. Dvs. der tages mest muligt 
hensyn til landskabets karakter, identitetsgivende træk og landskabsoplevelse, herunder 
skala og udsigts- og indsigtsforhold, visuelle sammenhænge samt eksisterende bevoks-
nings- og bebyggelsesstrukturer. Der tages således hensyn til landskabet, og byggeriet 
ønskes således indpasset på baggrund af de landskabskvaliteter, der allerede findes.  
Ejendommen er en del af landskabskarakterområde 5 ’Brovst-Fjerritslev’ i kommunepla-
nen, samt beliggende i udpegningen for særligt værdifuldt landbrugsområde. I dette områ-
de må der ikke etableres anlæg eller ske arealinddragelser, der på væsentlig måde be-
grænser muligheden for landbrugsdriften, idet jordbrugserhvervet, ifølge kommuneplanen, 
skal prioriteres højt i området. Der er gode udviklingsmuligheder med en relativt høj fri-
hedsgrad for såvel jordanvendelse som for muligheden for at bygge. Dog skal driftsbyg-
ninger og -anlæg til store husdyrbrug kan indpasses i området. Der er herudover ingen 
landskabelige udpegninger eller bygge- og beskyttelseslinjer. 
Landskabet omkring ejendommen er præget af litorina-aflejringer eller ’hævet havbund’, 
hvilket skaber et lavereliggende, kystnært terræn. Disse geologiske træk har formet områ-
dets nuværende landskabsudtryk og jordbundsforhold. Mod nord rejser landskabet sig og 
bliver storbakket. Her ligger terrænet højere, med kote 60 i nord, mens det gradvist falder 
mod syd til kote 10, hvor ejendommen ligger. Landbruget har overvejende indflydelse på 
landskabet i området, hvilket understreger områdets landbrugsmæssige betydning. Idet 
ejendommen ligger lige på grænsen mellem landskabskarakterområde 5 og 10, ses der 
kontrast imellem dels det storbakkede landskab, der præger landskabet, som ejendom-
men er en del af, og dels de flade, lave og pumpede arealer ud mod kysten. 
Bevoksningsstrukturen i området er særligt kendetegnet ved læhegnene omkring markfel-
terne, som varierer i størrelse og orientering – dog findes primært landbrug og markflader i 
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mellemskala. Beplantningen i området består primært af løv, og er ligeledes spredt og 
uden struktur. Sammen med læhegnene giver beplantningen i området flere lukkede rum. 
På modsatte side af Holmsøvej mod syd, er beplantningen mere sparsom, og giver derfor 
store, åbne vidder, med lange sigtelinjer. Mod øst erstattes det flade, lave og pumpede 
landskab af den bakkede overdrevsvegetation ved Alsbjerg med flere udsigtspunkter.  

 
Figur 1 Ejendommen Holmsøvej 78 - Ligger lige syd for Holmsøvej 93 og ligger helt frit i landskabet. 

 
Figur 2 Husmandssteder øst for Holmsøvej 93 - overvejende sløret af beplantning. 
 
De små husmandssteder er i overvejende grad sløret af beplantning, hvorimod de større 
landbrug ligger åbent i landskabet og uden særlig afskærmning. Det er således et kon-
trastfyldt landskab, den pågældende ejendom ligger i.  
Landskabets kulturhistoriske intakthed ses tydeligt, idet der er bevaret flere kæmpehøje, 
hvoraf flere er beliggende tæt nord for ejendommen. Det er dog ikke direkte synlighed til 
eller fra disse. Der ses desuden hulveje, plantager, kirker, bebyggelser, som også har kul-
turhistorisk værdi. Fortidsminder kan dateres tilbage til bronzealderen. På figur 3-5 er der 
vist kulturhistoriske elementer i landskabet i form af gravhøje og Kokkedal Slot, samt et 
kortunsnit, der viser nærområdet omkring den ønskede placering. 
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Figur 3 Møllehøj – ligger ca. 1 km nord for Holmsøvej 93. 

 
Figur 4 Kokkedal Slot – ligger ca. 5 km øst for Holmsøvej 93. 

 
Figur 5 Områdets landskabsstruktur, bebyggelse, terrænforhold og kulturhistoriske elementer som f.eks. 
kæmpehøje og beplantningsstrukturer. Holmsøvej 93 er markeret. 
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Haverslev, som ligger lige vest for ejendommen, har kulturhistoriske spor, beplantnings-
strukturer og pletvise udsigtsforhold, som er med til at forme byens identitet. Byen er histo-
risk præget af landbrugsdrift, hvilket afspejles i det omkringliggende kulturlandskab med 
dyrkede marker, gamle diger og levende hegn, der opdeler jorden i karakteristiske møn-
stre. Mange af disse hegn stammer fra udskiftningstiden i slutningen af 1700-tallet. Spred-
te husmandssteder og tidligere gårdbebyggelser vidner om en lang tradition for landbrug 
og bosætning i området. Naturen omkring Haverslev er en blanding af landbrugsmæssigt 
betingede læhegn, vejtræer og vandløbet mod syd, som indrammer byen. Særligt markan-
te er de levende hegn, som dels indrammer ejendommene og dels de omkringliggende 
markflader, hvilket begrænser sigtelinjerne ud i landskabet, når man bevæger sig igennem 
byen via Holmsøvej. På Figur 6 ses Haverslev by fra øst mod vest. 

 
Figur 6 Haverslev By, set fra Holmsøvej mod vest. 

Ejendommen, som de 2 siloer er en del af, er et markant byggeri, som adskiller sig fra de 
mindre husmandssteder i området. Dog er landbrugsbyggeriet karakteristisk, idet det er 
placeret lavt i terrænet, hvilket giver det en afskærmende effekt fra det storbakkede terræn 
mod nord, samt læhegnene, der delvist omkranser matriklen, hvorpå siloerne placeres. 
Den eksisterende beplantning omkring denne matrikel giver således en overvejende af-
skærmning, i modsætning til landbrugsbygningerne syd for Holmsøvej, der ligger frit. Dette 
ses på Error! Reference source not found. og Error! Reference source not found.. 
Billedet på Figur 7 er taget mellem Haverslev by og Holmsøvej 93. 

 
Figur 7. Holmsøvej 93, set fra vest mod nordøst. 
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På Figur 8 ses det, at matriklen i overvejende grad er afskærmet. Det ses i øvrigt også på 
Figur 5. 
 

 
Figur 8. Holmsøvej 93. Billedet er taget ved indkørslen til ejendommen fra Holmsøvej. 

Konklusion 
Den eksisterende beplantning omkring matriklen bidrager til en visuel afskærmning, hvilket 
reducerer siloernes synlighed i landskabet. Sammenlignet med andre større landbrugs-
byggerier i området, som ofte ligger mere åbent, vil de planlagte siloer have en mindre 
markant fremtoning grundet deres lavtliggende placering og den naturlige afskærmning fra 
læhegn og eksisterende bygninger. 
Landskabet vurderes til at kunne bære siloernes placering uden væsentlige forstyrrelser af 
områdets karakter. Den terrænmæssige placering, samt den omkringliggende vegetation 
sikrer, at siloerne ikke vil dominere landskabsoplevelsen, men i stedet indgå som en natur-
lig forlængelse af det eksisterende landbrugsmiljø. 
Da området er præget af landbrugsdrift og ikke indeholder særlige beskyttelsesudpegnin-
ger, vurderes opførelsen af siloerne at være i overensstemmelse med både landskabets 
nuværende anvendelse og kommuneplanens intentioner. Hvis yderligere landskabelig ind-
pasning ønskes, kan der skubbes jord langs siderne af siloerne, hvorpå græs hurtigt vil 
etablere sig. Dette vil yderligere understøtte en harmonisk integration i landskabet. 
Det vurderes dermed, at siloerne kan opføres uden væsentlig visuel eller funktionel på-
virkning af landskabet, idet den planlagte placering allerede understøtter områdets eksiste-
rende landskabsstruktur og karakter. 
  



 

17 
 

 
Bilag 2: Projektbeskrivelse 

 
 

 
 

 
Udarbejdet af Agillix v. Carsten Aarup (miljørådgiver/strategisk rådgiver) 
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